PÁGINA 1

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

SEÇÃO I - CONTRATOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 018/2023 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM E A Associação de Prestadores de Serviços Artísticos de Apoio à Cultura, Cinema e Artes, NA
FORMA ABAIXO, E EM CONFORMIDADE COM A LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a contratação da banda “Raiz do Sana”, para apresen-
tação musical no evento denominado “Festa de Junina do Município de Silva Jardim” com duração de 02 horas,
início previsto para 23:00h e termino previsto às 01:00h, a ser realizar no dia 01/07/2023.

DO PREÇO - O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA, pelos serviços descritos na Cláusula Primeira, o valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DO PRAZO – O presente instrumento terá o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias com início na data da sua as-
sinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da Do-
tação Orçamentária nº 09.02.236950029.2.053.3390.39.00.00 – SEMTICC/FUMTUR, Empenho nº
000036/2023.

                                                 Silva jardim,  30 de junho de 2023

Felippe Mattos Monteiro
Secretário Municipal de Turismo, Indústria,

Comércio, Cultura, Esporte e Lazer /FUMTUR
Mat. 8064/0

Associação de Prestadores de Serviços Artísticos de
Apoio à Cultura, Cinema e Artes

Contratada

PÁGINA 2

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

SEÇÃO II - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 50/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 080/2023 – empresa MTK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –

CNPJ Nº 46.680.827/0001-94, será através do servidora CRISTIANE SANTANA

DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 3

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 50/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 081/2023 – empresa ZURC SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA

LTDA – CNPJ Nº 21.857.227/0001-28, será através do servidora CRISTIANE

SANTANA DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 4

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 50/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 082/2023 – empresa  ÁGUA MINERAL OÁSIS DA SAÚDE

LTDA – CNPJ Nº 09.176.323/0001-05, será através do servidora CRISTIANE

SANTANA DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 5

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 50/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 083/2023 – empresa JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA –

CNPJ Nº 32.692.479/0001-60, será através do servidora CRISTIANE SANTANA

DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 6

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 57/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 084/2023 – empresa ZURC SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA

LTDA – CNPJ Nº 21.857.227/0001-28, será através do servidora CRISTIANE

SANTANA DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 7

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 57/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 085/2023 – empresa JG TECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E GRÁFICOS LTDA-ME – CNPJ Nº 08.145.825/0001-06,

será através do servidora  CRISTIANE SANTANA DA SILVA -  Assessora –

Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 8

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 57/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro  de  Preço  Nº  086/2023 –  empresa  ART  BRINQUE  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS E SERVIÇOS DE PROPAGANDA LTDA – CNPJ Nº 17.733.369/0001-06,

será através do servidora  CRISTIANE SANTANA DA SILVA -  Assessora –

Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

PÁGINA 9

            www.silvajardim.rj.gov.br               Número 363                30 de Junho de 2023

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria de Turismo, Ind. Comércio, Cultura, Esporte e Lazer
CNPJ 28.741.098/0001-57
E-mail: semtic.pmsj@gmail.com
E-mail: turismo@silvajardim.rj.gov.br
Home page: www.silvajardim.rj.gov.br

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

Pelo presente informo que o gerenciamento e a fiscalização dos

Contratos do Pregão Presencial nº 57/2023 - FUMTUR referente a Ata de

Registro de Preço Nº 087/2023 – empresa TOP 01 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

–  CNPJ  Nº  47.974.735/0001/80,  será  através  do  servidora  CRISTIANE

SANTANA DA SILVA - Assessora – Mat:3148/8 – SEMTICC.

Silva Jardim, 30 de junho de 2023.

FELIPPE  MATTOS MONTEIRO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

Presidente do FUMTUR

Mat. 8064/0

		2023-06-30T14:53:44-0300